Sao Paul o Bal ancet e da Despesa
Camara Muni ci pal de Cruzalia

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

agédo. .. ... 01 PCDER LEQ SLATI VO

Uni dade Organentaria: 01.01 CAVARA MUNI CI PAL

Uni dade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNI Cl PAL

Dot agdo Sal do I nici al Supl ement agdes Redugdes

Enpenhado no Més Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano

01 Legi sl ativa

01031 Acdo Legislativa

010310001 PROCESSO LEG SLATI VO

010310001. 2. 001000 MANUT. CORPO LEGQ SLATI VO
3.1.90.11.00.00.00 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL

1 Fonte....: 1 TESOURO
417. 000, 00 0, 00 0, 00
31. 966, 10 31. 966, 10
319. 661, 00 319. 661, 00
3.1.90.13.00.00.00 OBRI GAQOES PATRONAI S
2 Fonte....: 1 TESOURO
89. 000, 00 0, 00 0, 00
6.712, 86 6.712, 86
67.128, 67 67.128, 67
3.3.90.14.00.00.00 DI ARIAS - PESSOAL ClVIL
3 Fonte....: 1 TESOURO
35. 000, 00 0, 00 0, 00
1. 445, 85 1. 445, 85
18.557, 14 18.557, 14
3.3.90.30.00.00.00 MATERI AL DE CONSUMD
4 Fonte....: 1 TESOURO
30. 000, 00 0, 00 0, 00
6. 452, 10 6.452,10
22.891, 57 22.891, 57
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSOA Fi
5 Fonte....: 1 TESOURO
5. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
140, 27 140, 27
3.3.90.39.00.00.00 OUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
6 Fonte....: 1 TESOURO
140. 000, 00 0, 00 0, 00
48. 044, 46 3. 694, 46
105. 380, 83 51. 854, 83
4.4.90.52.00.00.00 EQU PAVMENTCS E MATERI AL PERMANENTE
7 Fonte....: 1 TESOURO
20. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
2.190, 00 2.190, 00

010310001. 2. 002000 MANUT. DA SECRET. DA CAVARA
3.1.90.11.00. 00. 00 VENCI MENTOCS E VANTAGENS FI XAS - PESSCAL

8 Fonte....: 1 TESOURO
332.911, 54 0, 00 0, 00
23.927,58 23.927, 58
187. 031, 94 187. 031, 94
3.1.90.13.00.00. 00 OBRI GAGCES PATRONAI S
9 Fonte....: 1 TESOURO
70. 688, 46 0, 00 0, 00
4.862,50 4.862,50
36. 923, 34 36.923, 34
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARI AVEI S - PESSOAL Cl VI
10 Fonte....: 1 TESOURO
10. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
3.3.90.14.00.00.00 DI ARIAS - PESSOAL CIVIL
11 Fonte....: 1 TESOURO
10. 000, 00 0, 00 0, 00
113,97 113,97
681, 82 681, 82
3.3.90.30.00.00.00 MATERI AL DE CONSUMO
12 Fonte....: 1 TESOURO
20. 000, 00 0, 00 0, 00
3. 390, 00 3. 390, 00
12.183, 44 12.183, 44
3.3.90.36.00.00.00 OUTROCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
13 Fonte....: 1 TESOURO
5. 000, 00 0, 00 0, 00

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
7.054, 15
39. 692, 86

0, 00
0, 00
10, 05

0, 00
0, 00
92,15

0, 00
36, 03
1.968, 18

Qutubro de

2023

Total Créditos

Pago
Pago

417.
. 966, 10
319.

89
. 712,86
60

35
. 445, 85
18

30
. 276,77
21.

140.
. 694, 46
51.

20

332.
23
187.

70
. 516, 92
32.

10

10

20
. 390, 00
12.

no Mes
no Ano

000, 00

661, 00

000, 00

415, 81

000, 00

557, 14

000, 00

716, 24

. 000, 00

140, 27

000, 00
854, 83

000, 00

. 190, 00

911, 54
927, 58
031, 94

688, 46
060, 84

000, 00
0, 00
0, 00

000, 00
113, 97
681, 82

000, 00
183, 44

. 000, 00

0, 00
0, 00

Fol ha

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

97.

16

i

34.
53

17.

145.

10

339, 00
0, 00
0, 00

. 871, 33
. 712, 86
. 712, 86

442, 86
0, 00
0, 00

. 108, 43

175, 33

. 175, 33

. 859,73

0, 00
0, 00

810, 00
0, 00
0, 00

879, 60
0, 00
0, 00

. 765,12
. 862, 50
. 862, 50

000, 00
0, 00
0, 00

. 318,18

0, 00
0, 00

. 816, 56

0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00



Sao Paul o Bal ancet e da Despesa
Camara Muni ci pal de Cruzalia
Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL
agédo. .. ... 01 PCDER LEQ SLATI VO
Uni dade Organentaria: 01.01 CAVARA MUNI CI PAL
Uni dade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNI Cl PAL
Dot agdo Sal do I nici al Supl ement agdes

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSOA JU

14 Fonte....: 1 TESOURO
110. 000, 00 0, 00
3. 305, 51
90. 166, 07
3.3.90.40.00.00.00 SERVIGQOS DE TECNOLOG A DA | NFORMAGAO E C
15 Fonte....: 1 TESOURO
70. 000, 00 0, 00
516, 09
59. 783, 41
4.4.90.52.00.00.00 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERMANENTE
16 Fonte....: 1 TESOURO
10. 000, 00 0, 00
5. 100, 00
5. 100, 00
Total Uni dade Executora
1.374. 600, 00 0, 00
135. 837,02
927. 819, 50
Total Uni dade Orcanentéria
1. 374. 600, 00 0, 00
135. 837, 02
3 927. 819, 50
Total do Orgédo
1.374. 600, 00 0, 00
135. 837,02
927. 819, 50
Total GCeral
1. 374. 600, 00 0, 00
135. 837, 02

927. 819, 50

Redugdes
Enpenhado no Més Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano

98
854.

98
854.

98
854.

98
854.

0, 00

. 678,74
. 506, 58

0, 00

. 244, 29
. 933,91

0, 00

. 100, 00
. 100, 00

0, 00
588, 45
784,51

0, 00
588, 45
784, 51

0, 00
588, 45
784,51

0, 00
588, 45
784, 51

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
20, 00
20, 00

0, 00
7.110, 18
41.783, 24

0, 00
7.110,18
41.783, 24

0, 00
7.110, 18
41.783, 24

0, 00
7.110,18
41.783, 24

Qutubro de

2023

Total Créditos

Pago
Pago

110.
6
84.

70
42.

=
auo

1.374.
837.
1.374.
837.
1.374.
95
837.
1.374

95
837.

no Mes
no Ano

000, 00
478, 84
306, 68

000, 00

. 214, 26

071, 22

. 000, 00
. 100, 00
. 100, 00

600, 00

. 837,61

971, 23
600, 00

. 837,61

971, 23

600, 00
837, 61
971, 23

600, 00
837,61
971, 23

Fo

Saldo Di s

| ha:

ponive

Enpenhos a Pagar

Pagtos a

19

5

10
17.

446,
89.
446.
89.
446,
16.
89.

446.

16
89

Ef et uar

. 833,93
199, 90
859, 39

216, 59
. 862, 69
712,19

. 900, 00
0, 00
0, 00

780, 50
. 813, 28
848, 27

780, 50
. 813, 28
848, 27

780, 50
813, 28
848, 27

780, 50
. 813, 28
. 848, 27



Sao Paul o
Camar a Muni ci pal

Uni dade Gestora..... :

Uni dade Orcanentéaria

CAVARA MUNI CI PAL

Tot al

Cer al

FONTE: GOVBR -

de Cruzalia

CAMARA MUNI Cl PAL

Sal do | nici al

1.374. 600, 00

1.374. 600, 00

Bal ancet e da Despesa

Supl enent agbes
Enpenhado no Mes
Enpenhado no Ano

0, 00
135. 837, 02
927. 819, 50

0, 00
135. 837, 02
927. 819, 50

Resuno Fi nal

Reducdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

0, 00
98. 588, 45
854.784, 51

0, 00
98. 588, 45
854.784, 51

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
7.110, 18
41.783, 24

0, 00
7.110, 18
41.783, 24

Execugdo Organentaria e Contabilidade Publica, 23/Nov/2023, 1lh e 20m

Qutubro de 2023

Total Créditos
Pago no Mes
Pago no Ano

1.374. 600, 00
95. 837, 61
837.971, 23

1.374. 600, 00
95. 837, 61
837.971, 23

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

446. 780, 50
16. 813, 28
89. 848, 27

446. 780, 50
16. 813, 28
89. 848, 27



